

Utrikesdepartementet  
Enheten för internationell handelspolitik och EU:s  
inre marknad  
[ud.registrator@regeringskansliet.se](mailto:ud.registrator@regeringskansliet.se).  
[ud.imremiss@gov.se](mailto:ud.imremiss@gov.se)

## Yttrande avseende förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om en ram för det fria flödet av icke-personuppgifter i Europeiska unionen KOM(2017)495

Upphandlingsmyndigheten får härmed yttra sig över rubricerat förslag.  
Upphandlingsmyndigheten begränsar sitt yttrande till de delar som har anknytning till upphandlingsområdet samt till det som rör myndigheten i egenskap av förvaltningsmyndighet. Redovisningen följer, utöver sammanfattning och redogörelse kring Upphandlingsmyndighetens uppdrag, förslagets numrering och rubriksättning.

### Sammanfattning

De nu aktuella förslagen i KOM(2017)256 syftar enligt Upphandlingsmyndighetens tolkning till att bidra till att uppfylla de mål som anges i strategin för EUs digitala inre marknad och att komplettera övrig reglering på området.

Upphandlingsmyndigheten är positivt inställd till arbetet med att förenkla förutsättningarna för den fria rörligheten inom unionen och ser förslaget som en naturlig fortsättning på det arbete som sedan tidigare bedrivs inom upphandlingsområdet på EU-nivå.

Upphandlingsmyndigheten upplever det viktigt att säkerställa tydliga riktlinjer mellan möjligheterna till, och begränsningarna för informationshantering i relation till gällande sekretesslagstiftning, oaktat om lagringen av uppgifterna finns nationellt eller inom EU (referens skäl 12, 25, 27 och artikel 4.1 i förslaget).

Upphandlingsmyndigheten anser att frågan kring nationell samordning är central för att nå effekthemtagning på sikt.

## **Upphandlingsmyndighetens uppdrag**

Upphandlingsmyndigheten har det samlade ansvaret för att utveckla, förvalta och stödja den upphandling som genomförs av upphandlande myndigheter och enheter. Myndigheten ska verka för en rättssäker, effektiv och socialt och miljömässigt hållbar upphandling till nytta för medborgarna och näringslivets utveckling.

### ***1. Bakgrund till förslaget***

På upphandlingsområdet har flera initiativ relaterat till de övergripande målen om en digitaliserad inre marknad redan införlivats i nationell rätt baserat på Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/24/EU av den 26 februari 2014 om offentlig upphandling (LOU-direktivet) och 2014/25/EU om upphandling av enheter som är verksamma på områdena vatten, energi, transporter och posttjänster (LUK-direktivet).

Upphandlingsmyndigheten upplever att förslaget ligger i linje med dessa.

### ***2. Rättslig grund, subsidiaritetsprincipen och proportionalitetsprincipen***

Upphandlingsmyndigheten vill särskilt framföra vikten av balans mellan möjliggörande lagstiftning och det allmännas säkerhetsintresse i förhållande till medborgarna. Med grund i innehållet i uppgifterna kan det förekomma information på aggregerad nivå som i olika omfattning lämpar sig för utkontraktering.

Det är i ljuset av detta resonemang viktigt att säkerställa tydliga riktlinjer mellan möjligheterna till, och begränsningarna för informationshantering i relation till gällande sekretesslagstiftning, oaktat om lagringen av uppgifterna finns nationellt eller inom EU (referens skäl 12, 25, 27 och artikel 4.1 i förslaget).

Upphandlingsmyndigheten vill också framföra vikten av att i avtalet reglera hanteringen av information i händelse av exempelvis konkurs eller att avtalet upphör av andra skäl.

### ***3. Resultat av efterhandsutvärderingar, samråd med berörda parter och konsekvensbedömningar***

Upphandlingsmyndigheten instämmer i konsekvensbedömningen avseende möjligheterna till en ökad konkurrens och en ökad innovationskraft på området, särskilt med beaktande av små och medelstora företags möjligheter att delta i de fall det är fråga om offentlig upphandling.

Datum:  
2017-11-10

Diarienummer:  
UHM-2017-0184 0240


#### **4. Budgetkonsekvenser**

Det är svårt att i detta skede av processen utröna vilka konsekvenser och eventuellt utökade arbetsuppgifter på myndighetsnivå som förslaget får.

#### **5. Övriga inslag**

Upphandlingsmyndigheten anser att frågan kring nationell samordning är central för att nå effekthemtagning på sikt. Då ett antal myndigheter blir påverkade förutsätts att en väl fungerande samordning etableras för att säkerställa att ansvarsfördelning myndigheterna emellan tydliggörs för att därigenom möjliggöra ett systematiskt tillvägagångsätt för övervakning, utvärdering och rapportering.

Generaldirektör Inger Ek har beslutat i detta ärende. Niklaz Kling har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har även Enhetschef Kristina Himmelstrand och Chefsjurist Anders Asplund deltagit.



Inger Ek  
Generaldirektör



Niklaz Kling  
Föredragande

